

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(掘削)	t	100	1,200	120,000		
計						120,000		
単価						1,200	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3,839
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.137	32,844	4,499		
特殊作業員			人	0.41	30,600	12,546		
普通作業員			人	0.683	25,806	17,625		
アスファルト混合物		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入	t	12.573	19,100	240,144		
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	117	5,031		
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.137	270,000	36,990	WK430050 単一 42号	
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.137	77,040	10,554	WK430060 単一 43号	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.137	158,400	21,700	WK430070 単一 44号	
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.137	58,920	8,072	WK430080 単一 45号	
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.137	56,010	7,673	WK430090 単一 46号	
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		19,066		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-30号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3,839
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						383,900		
単価						3,839	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(切削)	t	100	1,200	120,000		
	計					120,000		
	単価					1,200	円／t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-32号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40〜0 0. 4m3/10m	単位	m	数量	10	単価	9, 572	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4, 390. 08	43, 900			
プレキャストU型側溝		PU-B300-L2000	個	5	10, 100	50, 500			
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0. 48	2, 750	1, 320			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						95, 720			
単価						9, 572	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－33号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	単位	m	数量	100	単価	2, 414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	2, 413. 32	241, 332		
防護柵（P 種）		別途計上	m	100	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		68		
計						241, 400		
単価						2, 414	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 黄 鉛・クロムフリー 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	196. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	90. 78	90, 780			
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 黄色（鉛・クロムフリー）	L	70	1, 250	87, 500			
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	180	10, 620			
軽油			L	33	141	4, 653			
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		3, 047			
計						196, 600			
単価						196. 6	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-A-4E 無 無	単位	m	数量		単価	
						1		1, 428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール撤去工 土中建込用		G r－A、B、C－4 E						
			m	1	1, 428	1, 428		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						1, 428		
単価						1, 428	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
						1		9, 055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無						
			m 3	1	9, 055. 66	9, 055		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						9, 055		
単価						9, 055	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		1, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）						
			t	100	1, 000	100, 000		
	計					100, 000		
	単価					1, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		19, 380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A								
			人	1	19, 380	19, 380		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
	計					19, 380		
	単価					19, 380	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	17, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	17, 238	17, 238		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						17, 240		
単価						17, 240	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 20km 無 無	単位	台	数量	1	単価	71, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71, 000	71, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						71, 000		
単価						71, 000	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	道路施設基本データ作成費用	技術員=1. 75人	単位	式	数量	1	単価	63, 175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	36, 100	63, 175	WYB00015	
計						63, 175		
単価						63, 175	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一42号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	270, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	28, 458	28, 458		
	軽油		L	215	141	30, 315		
	路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕	排ガス型（第3次） 切削幅2. 0m 深さ23cm	供用日	1. 28	165, 000	211, 200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		27		
	計					270, 000		
	単価					270, 000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	77, 040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	26, 112	26, 112		
軽油			L	39	141	5, 499		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1. 15	39, 500	45, 425		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						77, 040		
単価						77, 040	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一44号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	158, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	28, 458	28, 458		
	軽油		L	59	141	8, 319		
	アスファルトフィニッシャ [ホイール型]	排ガス対策 2 0 1 4 年規制 舗装幅 2. 3 ～ 6. 0 m	供用日	1. 28	95, 000	121, 600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		23		
	計					158, 400		
	単価					158, 400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一45号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	58,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,458	28,458		
軽油			L	29	141	4,089		
ロードローラ [マカダム・排ガス型 2014年規制]		運転質量10 t 締固め幅2. 1 m	供用日	1.28	20,600	26,368		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						58,920		
単価						58,920	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一46号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	56,010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,458	28,458		
軽油			L	22	141	3,102		
タイヤローラ [普通型・排ガス対策2014年規制]		運転質量13～14 t	供用日	1.28	19,100	24,448		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						56,010		
単価						56,010	円／日	